
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

 

ORDEN DE 27 DE OCTUBRE DE 2016 DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 
UNIVERSIDADES, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS 
ESPECIALIDADES POR EL PERSONAL INTERINO DEL CUERPO DE MAESTROS, DE 
ACUERDO CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 4.2.B DEL REAL DECRETO 
1594/2011 DE 4 DE NOVIEMBRE. 

 
El apartado 5.11 de la Orden de 14 de julio de 2016, de la Consejería de 

Educación y Universidades, por la que se establecen procedimientos en materia de 

recursos humanos para el curso 2016-2017 (BORM del 18), dispone que los integrantes 

de las listas de espera del cuerpo de maestros que, a lo largo del curso 2016-2017, 

reúnan condiciones idénticas, salvo la condición de funcionario de carrera, a las 

descritas en el Real Decreto 1594/2011, de 4 de noviembre, por el que se establecen 

las especialidades docentes del cuerpo de maestros que desempeñen sus funciones en 

las etapas de Educación Infantil y Educación Primaria regulados en el L.O. 2/2006, de 3 

de mayo de Educación, modificado por la disposición final segunda del RD. 1058/2015, 

de 20 de noviembre (BOE del 28), podrán solicitar el reconocimiento de la 

correspondiente habilitación. 

Por Resolución de 24 de octubre de 2014, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos, se establece el procedimiento para la 

adquisición de nuevas especialidades por el personal integrante de las listas de 

aspirantes del desempeño de plazas en régimen de interinidad del cuerpo de 

maestros, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016 de la Dirección General 

de Planificación Educativa y Recursos Humanos de esta Consejería. 

En el apartado segundo de dicha resolución se establece que se hará pública 

mensualmente en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación Cultura y 

Universidades y, a título informativo en su página web, Resolución con las solicitudes 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
28

/1
0/

20
16

 0
9:

56
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 0

a4
a2

89
6-

aa
04

-0
e1

3-
47

40
75

05
69

60



de habilitación de especialidades que hayan resultado estimadas, así como las 

desestimadas, con indicación de la causa de desestimación. 

Estudiadas las solicitudes recibidas en tiempo y forma hasta el 30/09/2016 en 

el registro de esta Consejería y vistas las reclamaciones presentadas hasta la fecha de 

la presente Resolución, de conformidad con las facultades conferidas en la citada 

Orden, esta Consejería de Educación y Universidades; 

DISPONE: 

Primero.- Reconocer la capacidad para impartir las siguientes especialidades, a 

los Funcionarios Interinos que se indican en el  Anexo I por estar en posesión de las 

titulaciones ó requisitos  que figuran en el Anexo  del R.D. 1594/2011 de 4 de 

noviembre (BOE 9 de noviembre). 

Segundo.- Desestimar las solicitudes que se detallan en el Anexo II, por no 

poseer o acreditar los requisitos establecidos en el citado Real Decreto ó por faltar la 

documentación que se indica. 

 

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrán 

interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Excma. Sra. 

Consejería de Educación y Universidades, en el plazo de un mes contado a partir del 

día siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del 

día siguiente al de su publicación. 

 
LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

P.D. EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACION EDUCATIVA 
Y RECURSOS HUMANOS 

(P.D. ORDEN DE 3 DE FEBRERO DE 2016, BORM nº 36 DE 13 DE FEBRERO DE  2016) 

 

[Firmado electrónicamente en Murcia] 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
28

/1
0/

20
16

 0
9:

56
:1

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 0

a4
a2

89
6-

aa
04

-0
e1

3-
47

40
75

05
69

60



 

 
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 

Dirección General de Planificación Educativa y  Recursos 

Humanos 

 

  Página 1 de 3 
    

ANEXO I 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE HABILITACIÓN RECONOCIDA 

…22384 ABAD RIERA, MARIA EDUCACION PRIMARIA 
…94184 ABELLAN MARIN, ALMUDENA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…03441 AGUILAR HURTADO, ROSARIO MARIA EDUCACION PRIMARA 
…73838 ALCOLEA LOPEZ, ISABEL MARIA EDUCACION INFANTIL 
…93181 ALEDO CARRASCO, MIRIAM LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…58825 AMANTE GARCIA, MARIA YLENIA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…56277 ARAGON VERDUGO, MARIA DEL PILAR 
EDUCACION INFANTIL 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…66341 BAS APARICIO, ENCARNA MARIA 
EDUCACION INFANTIL 
EDUCACION PRIMARIA 

…48061 BELANDO SANCHEZ, HERMINIA LENGUA EXTRANJERA: FRANCES 
…95479 BELLO FERNANDEZ, ANDRES EDUCACION PRIMARIA 
…15202 BELSO MURIES, MARTA LENGUA EXTRANJERA: FRANCES 
…23332 BERNAL PEREA, JULIA ANGELES EDUCACION PRIMARIA 
…97542 BLAZQUEZ PERAN, JUANA ESTHER PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…94553 BLAZQUEZ SEGURA, ANGEL JOSE EDUCACION PRIMARIA 
…49879 BUENDIA VIVO, MARIO MUSICA 

…71282 CALDERON LOPEZ, ANA ROSA 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION FISICA 
LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…53109 CANO IMBERNON, JULIA EDUCACION PRIMARIA 
…95342 CASANOVA RUIZ, ENCARNACION DOLORES PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…25329 CERVANTES BERRUEZO, LORENA EDUCACION PRIMARIA 
…23684 CORBALAN MORENO, IRIA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…70265 CRUZ HIDALGO, IRIA EDUCACION PRIMARIA 
…47619 CUBEROS IBAÑEZ, MARIA EDUCACION INFANTIL 

…09193 DIAZ ESPAÑA, ESPERANZA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…67858 DIAZ LOPEZ, FRANCISCO JOSE LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…85799 ESPARCIA BELMONTE, BEATRIZ PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…43250 ESPEJO SANCHEZ, MANUEL JESUS 
AUDICION Y LENGUAJE 
LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…04478 FERNANDEZ FERNANDEZ, VALENTINA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…49877 FERNANDEZ MARTINEZ, TAMARA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…52018 GARCIA ARANDA, VICTORIA SARA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…68855 GARCIA GIL, JOSE ENRIQUE EDUCACION FISICA 
…18505 GARCIA MORENO, JAVIER LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…77455 GARCIA VALIENTE, LORENA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…49504 GOMEZ GARCIA, TAMARA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…95724 GOMEZ ROBLES, MARINA EDUCACION PRIMARIA 

…11467 GONZALEZ ARCAS, MARIA JOSE 
AUDICION Y LENGUAJE 
EDUCACION INFANTIL 

…95521 GONZALEZ LLAMAS, RAQUEL LENGUA EXTRANJERA: FRANCES 
…54892 GUILLEN GOMEZ, CARMEN MARIA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 



 

 
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 

Dirección General de Planificación Educativa y  Recursos 

Humanos 

 

  Página 2 de 3 
    

DNI APELLIDOS Y NOMBRE HABILITACIÓN RECONOCIDA 

…21142 GUTIERREZ ESPIN, MARIA DE LA PAZ 
EDUCACION PRIMARIA 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…93547 HELLIN BARBA, PURIFICACION LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…35873 HURTADO PASTOR, NURIA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…93228 JIMENEZ HARO, ANA MARIA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…59896 LLAMAS MOLINA, JOSE LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…13601 LARA MUÑOZ, RAIMUNDO EDUCACION FISICA 

…98966 LOPEZ DOMINGUEZ, MONICA EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION FISICA 

…48291 LOPEZ HERNANDEZ, MARIA EDUCACION PRIMARIA 
…28910 LOPEZ MARTINEZ, MANUEL EDUCACION FISICA 
…13469 LOPEZ TORRECILLAS, ANAIS PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…98800 LOPEZ VALERO, LAURA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…52395 LUCAS MUÑOZ, JOSE JAVIER LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…44990 MARIN GONZALEZ, TATIANA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…00190 MARTIN LARA, PAULA 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION INFANTIL 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…32766 MARTIN RODRIGO, SARA 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION INFANTIL 

…31912 MARTINEZ AVILES, TAMARA 
AUDICION Y LENGUAJE 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…32641 MARTINEZ GARCIA, AGUSTINA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…14051 MARTINEZ HERRAIZ, CRISTINA EDUCACION INFANTIL 
…27642 MARTINEZ MATEOS, PROVIDENCIA EDUCACION PRIMARIA 

…42538 MARTINEZ ORENES, JENNIFER 
EDUCACION PRIMARIA 
LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…25351 MARTINEZ PEÑALVER, EVANGELINA EDUCACION PRIMARIA 

…38426 MARTINEZ SALCEDO, NEREA EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION FISICA 

…33538 MARTINEZ VILLAESCUSA, ANA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…49739 MATALLANA SANCHEZ, CORAL LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…35049 MENARGUEZ SANCHEZ, BENILDE EDUCACION PRIMARIA 
…31182 MERINO JIMENEZ, ANA ISABEL LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…45806 MILLAN MATEO, LAURA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…96088 MIRA BRU, IVONNE MARIA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…41997 MOLINA VIEDMA, ESTER PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…96501 MONTESINOS LOPEZ DE RODAS, MIGUEL ANGEL 
EDUCACION PRIMARIA 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…09699 MUNUERA VERA, MARIA CLAUDIA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…13383 MUÑOZ MILLET, DANIEL 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION FISICA 

…96088 NAVARRO LOPEZ, SOLEDAD PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…96182 OÑATE CABRERIZO, ANA MARIA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…05091 PADILLA CECILIA, CRISTINA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 



 

 
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 

Dirección General de Planificación Educativa y  Recursos 

Humanos 

 

  Página 3 de 3 
    

DNI APELLIDOS Y NOMBRE HABILITACIÓN RECONOCIDA 

…56139 PALOMO GARCIA, ELENA 
EDUCACION PRIMARIA 
LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…65416 PARRA CODINA, ROCIO PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…05397 PASCUAL PLAZAS, LIDIA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
…70557 PEREZ TORRALVO, INES LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…97463 PIERNAS MILLAN, INMACULADA EDUCACION PRIMARIA 

…42953 PIÑOL VAZQUEZ, JUAN ALEJANDRO 
EDUCACION PRIMARIA 
LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…76939 QUER PEREZ, FRANCISCO JAVIER LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…22763 RABADAN JUAREZ, MARINA 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION FISICA 

…08737 RABADAN PUERTA, LUCIA EDUCACION PRIMARIA 
…92659 ROIG AGUILAR, CRISTINA EDUCACION INFANTIL 
…78471 ROLDAN AMO, MARIA JOSE LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…15566 ROLDAN MORCILLO, JAVIER 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION FISICA 

…97434 ROMERA MARTINEZ, JESUS LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
…85230 ROS PEREZ-CHUECOS, JUAN SALVADOR LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

…14685 RUBIO BALLESTA, ISABEL MARIA 
EDUCACION INFANTIL 
EDUCACION PRIMARIA 

…64803 RUBIO MARTINEZ DE MIGUEL, JUAN AUDICION Y LENGUAJE 

…43437 SAEZ BROTONS, NURIA 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION FISICA 

…59402 SANCHEZ MARID, MARIA DOLORES 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION FISICA 

…20938 SANMARTIN MARTINEZ, DANIEL 
EDUCACION PRIMARIA 
MUSICA 

…77431 SIERRAS SORIANO, JESUS EDUCACION PRIMARIA 
…20709 SUAREZ MARIN, ALODIA EDUCACION PRIMARIA 
…18005 SUAREZ MARIN, CARMEN LAURA EDUCACION PRIMARIA 
…12135 TABERNERO ELDUQUE, LETICIA EDUCACION PRIMARIA 

…68722 TELLO LOZANO, JESUS 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION FISICA 

…48785 TORTOSA MARTINEZ, GLORIA 
EDUCACION PRIMARIA 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…54040 VEGA ORTEGA, LIDIA 
EDUCACION PRIMARIA 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…55478 VELASCO ANDREO, ALMUDENA EDUCACION PRIMARIA 
…18892 VERGARA MARMOL, JAVIER LENGUA EXTRANJERA: FRANCES 
…06060 VICENTE RAMIREZ, TERESA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

…11696 VIZCAINO TORNERO, MARIA ISABEL 
EDUCACION PRIMARIA 
MUSICA 

 
 
 



 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 

Dirección General de Planificación Educativa y  Recursos 

Humanos 

 

Página 1 de 6 
 

ANEXO II 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE HABILITACIÓN SOLICITADA CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

…17330 ADSUAR GOMEZ, LUCIA AUDICION Y LENGUAJE 

No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al 
certificado del abono de los derechos de expedición, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…55719 AMOR LLORENTE, PATRICIA DEL PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…52084 ARENAS FUENTES, SALVADOR PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al 
certificado del abono de los derechos de expedición, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…95479 BELLO FERNANDEZ, ANDRES LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. En el título alegado de Maestro, especialidad de Lengua 
Extranjera, no especifica el idioma correspondiente. 

…16845 BERNAL PEÑARANDA, JOSE MARIA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…04113 CANOVAS MARTINEZ, ANTONIO DANIEL AUDICION Y LENGUAJE 

No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al 
certificado del abono de los derechos de expedición, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…38904 CANOVAS NAVARRO, ISABEL 
EDUCACION PRIMARIA 
LENGUA EXTRANJERA: FRANCES 

No aportar Certificación Académica Personal del título alegado donde 
conste de forma expresa que se han superado todas las asignaturas o 
créditos, de conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la 
Resolución de 24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 
de marzo de 2016. Falta hoja 3 de la Certificación. 



 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 

Dirección General de Planificación Educativa y  Recursos 

Humanos 

 

Página 2 de 6 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE HABILITACIÓN SOLICITADA CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

…23684 CORBALAN MORENO, IRIA 
AUDICION Y LENGUAJE 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…08850 CREVILLEN MORENO, ALICIA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
No aportar Certificación Académica Personal del título alegado, de 
conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 
de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…55585 ESPIN ROBLES, ANA BELEN PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…58747 FERNANDEZ GARCIA, ANA MARIA 
EDUCACION PRIMARIA 
AUDICION Y LENGUAJE 

No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al 
certificado del abono de los derechos de expedición, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…95779 FERNANDEZ RUIZ, VICTOR GUILLERMO LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. El título no especifica el idioma correspondiente. 

…68204 GARCIA ABAD, SALVADORA PILAR 
EDUCACION PRIMARIA 
EDUCACION INFANTIL 
LENGUA EXTRANJERA: FRANCES 

- No aportar copia compulsada, de conformidad con el Aparatado 
Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 2014, 
modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 
- Para la especialidad de Lengua Extranjera: Francés, además, la 
certificación aportada de la Escuela Oficial de Idiomas no es válida y no 
aporta resguardo de depósito del título correspondiente. 

…52000 GARCIA AVILA, MACARENA INMACULADA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…45595 GARRIDO ALCOLEA, AMABLE 
EDUCACION PRIMARIA 
LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al 
certificado del abono de los derechos de expedición, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…32367 GIL DE PAREJA ALARCON, MARIA CECILIA EDUCACION PRIMARIA 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 



 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 

Dirección General de Planificación Educativa y  Recursos 

Humanos 

 

Página 3 de 6 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE HABILITACIÓN SOLICITADA CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

…84601 GIMENEZ SANCHEZ, CRISTINA LENGUA EXTRANJERA: FRANCES 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…65188 GOMEZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN AUDICION Y LENGUAJE 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…53149 GONZALEZ ABELLAN, NURIA 
AUDICION Y LENGUAJE 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

- No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 
- No aportar resguardo de depósito de título, de conformidad con el 
Apartado Primero, Punto 2, de la citada Resolución. 
- No aportar documentación compulsada. 

…11467 GONZALEZ ARCAS, MARIA JOSE EDUCACION PRIMARIA 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…83584 GONZALEZ LARA, DANIEL ENRIQUE 

EDUCACION PRIMARIA 
AUDICION Y LENGUAJE 
MUSICA 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

- No aportar resguardo de depósito de los títulos alegados, de 
conformidad con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 
de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 
- Para la especialidad de Audición y Lenguaje, además, no reunir los 
requisitos de titulación establecidos en la citada Resolución de 24 de 
octubre. 

…73768 JIMENEZ SCIACCA, ELISABET LENGUA EXTRANJERA: ALEMAN 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…55868 LOPEZ DELGADO, MARTA LUISA PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…59667 MADRID LIROLA, MIRIAM PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al 
certificado del abono de los derechos de expedición, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 



 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 

Dirección General de Planificación Educativa y  Recursos 

Humanos 

 

Página 4 de 6 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE HABILITACIÓN SOLICITADA CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

…56084 MARIN DIAZ, CRISTOBAL JAVIER EDUCACION PRIMARIA 
Resguardo de depósito de título no conforme al Real Decreto 22/2015, 
de 23 de enero, por el que se establecen los requisitos de expedición 
del Suplemento Europeo al título. 

…38836 MARIN ESPIN, PATRICIA EDUCACION INFANTIL 

No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al 
certificado del abono de los derechos de expedición, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…25351 MARTINEZ PEÑALVER, EVANGELINA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

- No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. En el título alegado de Maestro, especialidad de Lengua 
Extranjera, no especifica el idioma correspondiente, o en su defecto, 
- No aporta fotocopia compulsada del título o certificado del abono de 
los derechos de expedición para el título alegado de la Escuela Oficial 
de Idiomas. 

…22363 MASIA PEREZ, LUCIA AUDICION Y LENGUAJE 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…59691 MUÑOZ SANCHEZ, BELEN LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

- No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. En el título alegado de Maestro, especialidad de Lengua 
Extranjera, no especifica el idioma correspondiente, o en su defecto, 
- No aportar traducción oficial de los documentos redactados en una 
lengua distinta del castellano. 

…25349 MUÑOZ YEDRA, MARIA LENGUA EXTRANJERA: INGLES No aportar traducción oficial de los documentos redactados en una 
lengua distinta del castellano. 

…53207 MURCIA ANIORTE, DAVID 
EDUCACION PRIMARIA 
MUSICA 

No aportar resguardo de depósito del título alegado, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…83011 NIETO PEÑALVER, SILVIA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 



 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 

Dirección General de Planificación Educativa y  Recursos 

Humanos 

 

Página 5 de 6 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE HABILITACIÓN SOLICITADA CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

…48383 PATERNA GARCIA, MARIA ISABEL LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

- No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. En el título alegado de Maestro, especialidad de Lengua 
Extranjera, no especifica el idioma correspondiente. 
- Documentación sin compulsar. 

…00382 PORTERO CEGARRA, MARIA JESUS PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

No aportar Certificación Académica Personal del título alegado junto al 
certificado del abono de los derechos de expedición, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…92659 ROIG AGUILAR, CRISTINA LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

- No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 
- No aportar traducción oficial de los documentos redactados en una 
lengua distinta del castellano. 

…51661 ROSAS ESPIN, DAVID ANTONIO LENGUA EXTRANJERA: INGLES 
No aportar resguardo de depósito del título alegado, de conformidad 
con el Apartado Primero, Punto 2, de la Resolución de 24 de octubre de 
2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 2016. 

…85976 RUIZ PAREDES, CORINA AUDICION Y LENGUAJE 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

…77431 SIERRAS SORIANO, JESUS LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. Falta la acreditación del nivel B2 del Marco Común Europeo de 
referencia para las lenguas. 

…18005 SUAREZ MARIN, CARMEN LAURA LENGUA EXTRANJERA: INGLES Certificación Académica sin compulsar. 

…26859 TORRES SUAREZ, FRANCISCO 
EDUCACION PRIMARIA 
AUDICION Y LENGUAJE 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

No ser integrante de las listas de aspirantes al desempeño de plazas en 
régimen de interinidad del cuerpo de Maestros de pendientes de la 
Consejería de Educación y Universidades de la Región de Murcia. 

…87532 VALLESPIN GUITART, MARIA 
EDUCACION PRIMARIA 
AUDICION Y LENGUAJE 
PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

No ser integrante de las listas de aspirantes al desempeño de plazas en 
régimen de interinidad del cuerpo de Maestros de pendientes de la 
Consejería de Educación y Universidades de la Región de Murcia. 



 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Universidades 

Dirección General de Planificación Educativa y  Recursos 

Humanos 

 

Página 6 de 6 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE HABILITACIÓN SOLICITADA CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

…29068 VICENTE SANCHEZ, ESTHER PEDAGOGIA TERAPEUTICA 
No reunir los requisitos de titulación establecidos en la Resolución de 
24 de octubre de 2014, modificada por Resolución de 8 de marzo de 
2016. 

 
 


